
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

1

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ &
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣΜΕΣΩΝ http://www.company.ert.gr
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΙΚΩΝ & Η/Μ ΕΡΓΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Ταχ. Δ/νση: Λ.Μεσογείων 432
Τ.Κ. 153 42 Αγ. Παρασκευή
ΑΡΜΟΔΙΑ: Ε. Νάκου
Τηλ.: 210 6075557 Αγ. Παρασκευή 23/05/2024
Fax. :210 6075561 Αρ. πρωτ.: 8613_24.05.24.
Email: enakou@ert.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η ΕΡΤ Α.Ε., προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό για την ανάθεση της μελέτης άνω των
ορίων με τίτλο: «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΡΑΔΙΟΜΕΓΑΡΟΥ ΤΗΣ ΕΡΤ Α.Ε.», με
προϋπολογισμό 897.015,91 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (αμοιβές
συμπεριλαμβανομένου των απρόβλεπτων 723.399,93 ευρώ και 173.615,98 ευρώ 24 %
Φ.Π.Α.).

1. Κύριος του Έργου: ΕΡΤ Α.Ε.

Αναθέτουσα Αρχή: ΕΡΤ Α.Ε.

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ.Μεσογείων 432, Αγία Παρασκευή,

Ταχ. Κωδικός: 15342

E-mail : enakou@ert.gr

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο (URL) : https://www.ert.gr

Πληροφορίες : enakou@ert.gr, pathanasopoulos@ert.gr, mrapti@ert.gr

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη άμεση και
δωρεάν πρόσβαση στη διεύθυνση:www.promitheus.gov.gr

2. Αντικείμενο της προς ανάθεση σύμβασης είναι: η σύνταξη προμελετών, οριστικών
μελετών και μελετών εφαρμογής και η σύνταξη τευχών δημοπράτησης
προκειμένου σε δεύτερη φάση να δημοπρατηθούν οι προαναφερθείσες μελέτες
προκειμένου να γίνει η ενεργειακή αναβάθμιση του Ραδιομεγάρου της Ε.Ρ.Τ. Α.Ε..
Τα επιδιωκόμενα αποτελέσματα του έργου κινούνται σε δύο άξονες. Ο πρώτος
αποσκοπεί στη μείωση της κατανάλωσης ενέργειας, με την παράλληλη μείωση των
εκπομπών CO2, μέσω της βελτίωσης της ενεργειακής απόδοσης του κτιρίου. Ο
δεύτερος έχει ως στόχο τον επαναπροσδιορισμό της αρχιτεκτονικής ταυτότητας
των κοινόχρηστων χώρων του ιστορικού κτιρίου, εκσυγχρονίζοντας τον χώρο
υποδοχής και τους χώρους αλληλεπίδρασης των εργαζομένων, αλλά και των
επισκεπτών, του κτιρίου. Σημειώνεται ότι, το Ραδιομέγαρο αποτελείται από έναν
υπόγειο όροφο με εμβαδόν 7.700,00 τ.μ. και το συνολικό εμβαδόν αυτού είναι
38.832,02 τ.μ..

3. Το κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η «πλέον συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής» σύμφωνα με τα
οριζόμενα στο αρ 95 παρ. 3 του Ν.4412/2016.

4. H συνολική εκτιμώμενη αξία ανέρχεται στο ποσόν των 723.399,93 € (χωρίς ΦΠΑ)
5. Θα εκπονηθούν οι παρακάτω μελέτες με την αντίστοιχη προεκτιμώμενη αμοιβή:

ΑΔΑ: 99ΘΠ465Θ1Ε-Ω14
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.05.24
09:08:03 EEST
Reason:
Location: Athens



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΟΙΒΩΝΜΕΛΕΤΩΝ

ΕΙΔΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΑΜΟΙΒΗ

Αρχιτεκτονικές Μελέτες (06) 180.051,30 €

Μηχανολογικές, ηλεκτρολογικές και
ηλεκτρονικές μελέτες (09)

342.475,20 €

Μελέτη Ενεργειακής Απόδοσης ΜΕΑ (14) 40.920,75 €

ΣΑΥ-ΦΑΥ 7.929,39 €

ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ 45.075,78 €

Πρόγραμμα Ποιότητας Μελέτης (Π.Π.Μ.) 12.591,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 629.043,42 €

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ (15%) 94.356,51 €

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΕΥ Φ.Π.Α 723.399,93 €

Φ.Π.Α 173.615,98 €

ΣΥΝΟΛΟΜΕ Φ.Π.Α 897.015,91 €

6. Η χρηματοδότηση προέρχεται από τον προϋπολογισμό της ΕΡΤ-Α.Ε. του 2024
(ΔΕΣΜ: 16-04953/01.01.2024). Προκαταβολή δε θα χορηγηθεί.

7. Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται
σε 40 εβδομάδες ή 280 ημέρες από την υπογραφή του συμφωνητικού.

8. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται
η 26.06.2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ.. Ως ημερομηνία και ώρα
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 01.07.2024, ημέρα
Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ..

9. Για να προσδιοριστεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, θα αξιολογηθούν οι Τεχνικές και
Οικονομικές προσφορές των προσφερόντων με βάση τα κριτήρια, με τη σχετική
στάθμισή τους, αναλυτικά περιγράφονται στο άρθρο 21 της διακήρυξης.

10. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που
δραστηριοποιούνται στην εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται
στο άρθρο 12.1 της διακήρυξης (για το δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία
σύναψης σύμβασης περιγράφονται αναλυτικά στο άρθρο 17.1 της διακήρυξης). Οι
προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό
μητρώο που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι
εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώα
Μελετητών ή Γραφείων Μελετών για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να
ισχύουν οι μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 του Π.Δ. 71/2019, ή στο Μητρώο
Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.ΔΕ.) από την έναρξη ισχύος
του τελευταίου, στην κατηγορία/ κατηγορίες μελετών που απαιτούνται. Οι
προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής
Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του
Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α' του ν. 4412/2016.

Τα κριτήρια επιλογής ορίζονται στη διακήρυξη.

ΑΔΑ: 99ΘΠ465Θ1Ε-Ω14



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΤΗΛΕΟΡΑΣΗ Α.Ε.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3

11. Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής,
ποσού δέκα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα οχτώ ευρώ (14.468,00 €).

12. Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης, απεστάλη, για δημοσίευση στην Υπηρεσία
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. στις 21/05/2024 και δημοσιεύτηκε στις
23/05/2024, με αριθμό προκήρυξης στην ΕΕ: OJ S 99/2024 23/05/2024 (304515-2024).

13. Τα έγγραφα της παρούσας διαδικασίας δημόσιας σύμβασης καταχωρήθηκαν στο
σχετικό ηλεκτρονικό χώρο του ΕΣΗΔΗΣ - Δημόσια Έργα, η οποία έλαβε Συστημικό
Αύξοντα Αριθμό: 207726 και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη
(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Πληροφορίες κα. Ελένη Νάκου, τηλ.:
210-6075557, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

14. Αν για οποιοδήποτε λόγο δεν διεξαχθεί η δημοπρασία την προαναφερθείσα
ημερομηνία, θα διενεργηθεί σε νέα ημερομηνία που θα καθορίσει με πράξη της η
Προϊσταμένη Αρχή και η οποία θα γνωστοποιηθεί στην ηλεκτρονική διεύθυνση της

ΕΡΤ-ΑΕ http://company.ert.gr (Διαγωνισμοί).
15. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από τον Γενικό Διευθυντή

Τεχνολογίας και Λειτουργίας Μέσων της ΕΡΤ Α.Ε..

Ο Γενικός Δ/ντης Τεχνολογίας & Λειτουργίας Μέσων

Ι.Βουγιουκλάκης

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
-Γραφείο Διευθύνουσας Συμβούλου
-Γ.Δ.Τ.& Λ.Μ.
-Γ.Δ.ΔΟΥ
-ΔΟΗΜΕ

ΑΔΑ: 99ΘΠ465Θ1Ε-Ω14


